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REPUBLIKA E SHQIPERISE &

PREFEKTI I QARKUT SHKODER Qe Pey
Nr 630/1prot. Shkodér, mé 7.10.2022-" -

LENDA: Mbi vendimin Nr.59 daté 23.09.2022 té Késhillit té Bashkisé Vau-Dejés.
KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 “Pé'r Pr’gféktin &),
Qarkut ”, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175, daté 9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores’/
s¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t&¢ Qarkut”si dhe
aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut®/Kreu 1I,
neni 4, nenit 9, pika 1/1.2 germa a dhe c, nenit 27 pika 5, nenit 54 shkronja e/1, nenit 55 pikat 3
t¢ Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit
Nr.57/2020 “Pér pyjet” neni 25/1/b, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér Transferimin né pronési
t€ Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht n&
administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” i ndryshuar, pika 49, shtojcés
nr.47, Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit nr.1 dat&.9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t& shyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjoré dhe
kullosor publik”, pika 2 germa a, dhe pika 7, VKB Vau-Dejés Nr.6 daté 26.01.2022 “Pér
miratimin e listés t& ngastrave dhe néngastrave pyjore t& gatshme pér dhénie né pérdorim”,
dokumentacionin shoqérues t& mbledhjes s& Késhillit Bashkia Vau-Dejés daté 23.09.2022
dérguar nga Sekretari i Késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.5022prot daté 28.09.2022 u shqyrtua
VKB Nr.59 dat& 23.09.2022 Vau-Dejés “Pér dhénie né pérdorim me afat 10-vjegar té sipérfages
pyjore prej 0.963 ha té ekonomisé pyjore Gomsiqe (ngastra nr.37/a) “Pér mbaréshtimin e florés
s¢ egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme !”,

Per sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim konform procedurave té& métejshme ligjore, duke
béré pérditésim t& tarifave t& reja sipas ndryshimeve ligjore miratuar me VKM Nr.559 daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfiytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhime drusore dhe jo drusore
pyjore”, pas zhvillimit té procedurave té konkurrimit publik nga Autoriteti Publik.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

' Elementi i rinovimit &shtg pjes e dispozitave t& kontratés gjaté zbatimit
Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/I~aks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. ‘SF daté 2, ©OP, 2022

“Pér dhénien né pérdorim me afat 9-vjecar té sipérfaqes pyjore prej 0,963 ha “pér
mbaréshtimin e florés sé egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme” .

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 pika 2 t& ligjit
nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 25 pika 1 e ligjit nr. 57/2020
daté 30.04.2020 “Pér Pyjet ”, pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né
pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministrisé s€¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t&
Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e kérkimit,té shqyrtimit e t& miratimit té
kérkesave pér dhénje né pérdorim t& fondit pyjor/ kullosor publik me shumice te cilsuar votash:

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages né total 0,963 ha “pér mbaréshtimin e florés sé
egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme” dhe bén pjesé né ngastrén nr.37a né ekonominé
pyjore gomsiqe, sipas listés sé inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim té
Bashkise Vau Dejés.

2.Afati i dhénies me qgera té jeté 10 (dhjeté) vjet me te drejte rinovimi.

3. Tarifat e dhenies me gira duhet té vendosen né kontraté pas konkurimit publik sipas VKM
nr.559,date 29.07.2022*Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore Pyjore™.

4. Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen té ardhura té cilat kthehen né investime né
fondin pyjor.

5. Ngarkohen Drejtoria e Pyjeve, dhe Turizmit dhe mbrojtjes s€ Mjedisit pér zbatimin e ketij vendimi.

Miratuarme 2 3 vota \

Vota Pro 2 5

Vota Kunder .~
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 2& 0 ﬁ 2/4.)2 l

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



